ПРОТОКОЛ

Открытого заседания общественной комиссии по развитию городской среды муниципального образования города Иланский Иланского района Красноярского края по итогам приема предложений заинтересованных лиц в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы города Иланский, благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

	15 февраля 2018 года

 15-00
	г.Иланский, ул. Ленина, д. 67
	№10

Председатель: К.А.Олыкайнен – заместитель Главы города Иланский.

Присутствовали: 20 человек.

Повестка совещания:

1. Подведение итогов определения перечня общественных пространств, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году с учетом мнения граждан полученных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 24благоустройство.рф ,а также с учетом иных форм учета мнения граждан, организованном в порядке установленном Постановлением Администрации города Иланский Иланского района Красноярского края №1252 от 26.12.2017 года в период с 09.01.2018 по 09.02.2018 года.
2. Обсуждение плана мероприятий по организации 18.03.2018 года рейтингового голосования перечня общественных пространств, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
Слушали: Курбацкую А.Н.:

1. В рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» с 09.01.2018 по 09.02.2018 года проведен прием предложений граждан в целях определения перечня общественных территорий, из пяти территорий:

	№п/п
	Наименование общественной территории
	Физическое расположение общественной территории,

адрес
	Функциональное назначение
	Общая площадь обществен-ной территории
	Предназначение общественной территории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Железнодорожный парк
	Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Садовая, ж/д парк
	Парк
	22125,5 кв.м
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия, организация культурного досуга населения, проведения культурно-массовых мероприятий, прогулки, отдых, пешеходная зона

	2.
	Городской парк
	Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №56б
	Парк
	31000,0 кв.м
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия, организация культурного досуга населения, проведения культурно-массовых мероприятий, прогулки, отдых, пешеходная зона

	3
	Площадка для культурного отдыха
	Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №58а
	Площадь
	3197,0 кв.м
	Для установки городской ели, для размещения аттракционов и цирков,  проведения культурно-массовых мероприятий

	4
	Сквер
	Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №63а
	Сквер
	900,0 кв.м
	Отдых

	5
	Площадка для культурного отдыха «Мыс оз.Пульсометр»
	Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, территория юго – восточнее оз.Пульсометр
	Площадь
	202286 кв.м.
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия, организация культурного досуга населения, проведения культурно-массовых мероприятий, прогулки, отдых, пешеходная зона

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году для проведения рейтингового голосования 18.03.2018 года.

 Предложения принимались в электронной форме по электронной почте ilanskgorod@rambler.ru и (или) в письменной форме на бумажном носителе по адресу: г.Иланский, ул.Ленина, 67, каб.2-06.

В результате приема предложений принято 73 предложения, из них:
· 41 предложение - Площадка для культурного отдыха (новогодний городок);
· 20 предложений - Городской парк;

· 12 предложений - Железнодорожный парк.
С учетом мнения граждан полученных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 24благоустройство.рф, (голосование было проведено в декабре 2017 года  Ж/д парк 162 голоса, Площадка для культурного отдыха 133 голоса, Городской парк 42 голоса), а также с учетом предложений граждан, принятых с 09.01.2018 по 09.02.2018 года, утвержден (Постановление Администрации города Иланский №111 от 12.02.2018 года) перечень общественных территорий, которые будут представлены населению муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края для проведения рейтингового голосования 18.03.2018 года в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, а именно:

· Железнодорожный парк, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Садовая, ж/д парк, площадью 22125,5 кв.м.

· Площадка для культурного отдыха (Новогодний городок), расположенная по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №58а, площадью 3197,0 кв.м.

· Городской парк, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №56б, площадью 31000,0 кв.м.
Предлагаемые виды работ по территориям:

· В Железнодорожном парке оборудовать детские и взрослые спортивные площадки, оборудовать универсальную спортивную площадку для игр в волейбол и баскетбол и другие.
· Площадку для культурного отдыха (Новогодний городок) благоустроить замощением из брущатки, обустроить клумбу, установить скамейки и урны, установить площадку для скейтбординга, а также облагородить площадь зеленой изгородью вдоль автомобильных дорог по ул.40 лет ВЛКСМ и ул.Ленина.
· В Городском парке оборудовать спортивную площадку для скейтбордеров и роллеров, устройство уличного освещения на площадке, скамеек и урн, оборудовать дорожку для скандинавской ходьбы.
В целях подготовки форс - эскизов на указанные территории ведется работа с Союзом архитекторов. В целях презентации форс – эскизов, дополнительно, в срок до 28.02.2018 года состоится открытое заседание комиссии с участием представителя с Союза архитекторов. О дате и времени проведения совещания будет сообщено дополнительно на официальном сайте Администрации Иланского района и Города Иланский.
2. 18.03.2018 года состоится рейтинговое голосование по общественным пространствам, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году (Постановление Администрации города Иланский №112 от 12.02.2018 года; Порядок организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году утвержден Постановлением Администрации города Иланский №1251 от 26.12.2017) года.

· Железнодорожный парк, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Садовая, ж/д парк, площадью 22125,5 кв.м.

· Площадка для культурного отдыха (Новогодний городок), расположенная по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №58а, площадью 3197,0 кв.м.

· Городской парк, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, г.Иланский, ул.Ленина, №56б, площадью 31000,0 кв.м.
ПЕРЕЧЕНЬ мест для голосования по общественным территориям муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края  (адреса территориальных участков):
· Избирательный участок, участок референдума №1250, МБОУ «Иланская СОШ №2» г.Иланский, ул.Коммунистическая, 91.

· Избирательный участок, участок референдума №1251, КГ БОУ НПО «ПУ - №6» г.Иланский, ул.Красная, 53.

· Избирательный участок, участок референдума №1252, МБОУ «Иланская СОШ №1» г.Иланский, ул.Ленина, 1.

· Избирательный участок, участок референдума №1253, МБ УК МКДЦ «Орион» г.Иланский, ул.Ленина, 56.

· Избирательный участок, участок референдума №1254, ООО «ТЭЖК» г.Иланский, пер.Алгасинский, 7.

· Избирательный участок, участок референдума №1255, МБОУ «Иланская СОШ №8» г.Иланский, ул.Трактовая, 108.

· Избирательный участок, участок референдума №1256, МБОУ «Иланская СОШ №41» г.Иланский, ул.Школьная, 29.

· Избирательный участок, участок референдума №1257, г.Иланский, пер.Северный, 4-90.

· Избирательный участок, участок референдума №1258, МВЦ филиал МБ УК МКДЦ «Орион» г.Иланский, ул.50 лет Краснохлеборобовской коммуны, 8.

· Избирательный участок, участок референдума №2197, Дом ветеранов г.Иланский, ул.Медицинская, 6.

Председатель комиссии

                                         К.А.Олыкайнен

Секретарь комиссии                                                                              И.Ю.Красникова